
                  

COMUNE DI SAN FERDINANDO DI PUGLIA 

PROVINCIA DI BARLETTA ANDRIA TRANI 

 

ORDINANZA SINDACALE 
 

N. 63       del 18/09/2020 
 
OGGETTO: POSTICIPO APERTURA SCUOLE DI INFANZIA, PRIMARIA E 

SECONDARIA DI PRIMO GRADO AL 28 SETTEMBRE 2020. 
 

IL SINDACO 

 
Premesso che: 
 in data 31.01.2020 il Consiglio dei Ministri ha dichiarato lo stato di emergenza sanitaria per 

l’epidemia da coronavirus; 
 con D.L. del 30.07.2020 n. 83 è stato prorogato lo stato di emergenza fino al 15.10.2020; 
 con Deliberazione n. 1050 del 2 luglio 2020 la Regione Puglia ha approvato il nuovo 

calendario scolastico con inizio delle attività didattiche il 24.09.2020; 
 

Considerato che: 
 due significativi plessi scolastici degli Istituti Comprensivi locali, in data 20.09.2020 e 

21.09.2020, costituiranno sede di seggio elettorale; 
 presso gli stessi edifici sono in ancora in corso (e devono necessariamente interrompersi) 

alcuni degli interventi finalizzati all’adeguamento delle sedi scolastiche alle nuove misure di 
prevenzione dettate dall’emergenza Covid-19; 
 

Preso atto che: 
 a seguito delle operazioni elettorali i locali scolastici adibiti a sedi di seggio dovranno essere 

riorganizzati per consentire lo svolgimento delle attività didattiche;  
 a seguito delle operazioni elettorali i locali scolastici adibiti a sedi di seggio dovranno essere 

sottoposte alle procedure di sanificazione, igienizzazione e disinfestazione sia all’interno che 
all’esterno al fine di garantire la tutela della salute di tutti gli studenti, degli insegnanti e del 
personale della scuola;  

 le suddette operazioni di sanificazione, igienizzazione e disinfestazione necessitano di un 
idoneo periodo di tempo, atto a garantire la ripresa in sicurezza di tutte le attività scolastiche 
e didattiche; 

 
Vista ed acquisita la relazione del Settore Assetto del Territorio – Servizio Manutenzioni – del 
18.09.2020 protocollo n. 19358; 

 
Sentiti, per le vie brevi, i Dirigenti Scolastici degli Istituti Comprensivi “De Amicis” e 
“Giovanni XXIII”, ed acquisito il loro assenso; 
 
Visto:  
 l’Art, 50 del D.Lgs. 267/2000; 



 l’Art 3 della legge 241/1990 e s.m.i.;          
              
 

ORDINA 
 

Per tutte le ragioni in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 
che le attività didattiche di tutte le locali scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di 
primo grado di proprietà comunale avranno inizio in data 28.09.2020 anziché il 
24.09.2020. 

 
DISPONE 

 
La pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line e sul sito web del 
Comune; 
La trasmissione del presente provvedimento: 
 alla Prefettura della BAT; 
 alla Presidenza della Regione Puglia; 
 all’Ufficio Scolastico Regionale; 
 all’ASL BAT;  
 agli Istituti Comprensivi di San Ferdinando di Puglia “De Amicis” e “Giovanni XXIII”; 
 al Comando della Polizia Locale; 
 al Comando della Stazione dei Carabinieri di San Ferdinando di Puglia;     
 al Segretario Generale; 
 al Presidente del Consiglio Comunale; 
 ai Capigruppo Consiliari 
 al Responsabile del Settore Pubblica Istruzione e Cultura. 

    

AVVERTE 
 

Che,  in osservanza dell'art. 3, comma 4, legge n. 241/90, avverso il presente provvedimento si 
potrà presentare ricorso presso il Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 gg. dalla data di 
notifica ovvero, in alternativa, al Presidente della Repubblica entro 120 gg. 
  

Dalla Residenza Municipale, 18/09/2020   

 
 

 

IL SINDACO 
Dott. Salvatore PUTTILLI 

 
 
 
 

 


